
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1129 

DETERMINA 
N. 1023 DEL 23/07/2014

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Missagia Marcello

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ABBONAMENTO  SERVIZIO  MEMOSCADENZIARIO  A  SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE.  SMART  CIG  Z63097ADB7  NUM  INT.  82



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1129 

DETERMINA N. 1023 DEL 23/07/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOSCADENZIARIO A SERVIZIO
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. SMART CIG Z63097ADB7 NUM INT. 82 

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Dirigenti,  funzionari  ed  operatori  degli  Enti  Locali  sono  costantemente  chiamati  ad 
espletare  svariati  adempimenti  richiesti  da  norme  di  legge;  le  scadenze  sono  sempre  più 
numerose ed è difficoltoso organizzare tutti gli atti amministrativi nel rispetto dei tempi e nei modi 
richiesti.

Occorre tenere continuamente aggiornata l'agenda lavorativa, monitorare e pianificare le 
scadenze, consultare e selezionare le norme che disciplinano i singoli adempimenti,  studiare e 
realizzare apposita modulistica, relazioni e tabelle.

Le normative,  inoltre,  sono in  continua evoluzione ed il  rischio di  omettere  o sbagliare 
qualche atto è elevato, soprattutto oggi che gli operatori comunali sono chiamati ad occuparsi di 
molteplici attività anche non omogenee tra loro. 

Si rende pertanto necessario dotarsi di un “memoscadenziario” che, in anticipo rispetto alle 
scadenze,  invii,  con  la  giusta  periodicità,  una  newsletter  di  avviso  contenente:
scadenze del periodo suddivise per i vari settori/uffici comunali con una breve descrizione delle 
attività da svolgere;
modulistica  necessaria  per  gestire  l'adempimento  specifico  con  documenti  scaricabili  e 
personalizzabili;
link  alla  normativa,  alla  prassi  ed  alla  giurisprudenza  di  riferimento;
principali aggiornamenti normativi di interesse per gli Enti Locali; che dia la possibilità di formulare 
quesiti  ad esperti  di settore e che gestisca un sito istituzionale aggiornato per poter accedere 
all'archivio delle newsletter garantendo certezza delle disposizioni operative e risparmio di tempo. 

Atteso che per tale tipologia di acquisto non sono attive convenzioni Consip e non sono 
presenti voci merceologiche sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, a seguito di 
ricerca di mercato si è individuato il “servizio memoscadenziario” di Maggioli  Modulgrafica  del 
Gruppo Maggioli Spa di via Del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) al quale è 
possibile abbonarsi  tramite commissione all'agente di zona. 

Poiché si tratta di un servizio completo e risolutivo che sarà messo a disposizione di tutta 
l'Amministrazione comunale, si ritiene indispensabile provvedere ad abbonarsi per un anno. La 
spesa complessiva risulta essere di Euro 280,00 + Iva pari ad Euro 341,60, che è congrua in 
relazione alla tipologia di servizio offerto.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1129 

DETERMINA N. 1023 DEL 23/07/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOSCADENZIARIO A SERVIZIO
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. SMART CIG Z63097ADB7 NUM INT. 82 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  Euro  341,60 (IVA  compresa)  per  le  motivazioni  indicate  in 
premessa affidando la fornitura alla ditta Maggioli  Modulgrafica  del Gruppo Maggioli 
SPA di via Del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN);

2. di impegnare/imputare la somma di euro  341,60 come segue: 
3. per  Euro  48,90  (IVA  compresa)  al  Cap  1005802   “SOFTWARE  E  SPESE  DI 

FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE”  del  Bilancio  2014  codice 
impegno 90738 dove la somma occorrente risulta accantonata;

4. per  Euro  292,70  (IVA  compresa)  al  Cap  1005802   “SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA INFORMATIVO  COMUNALE”  del  Bilancio  2014  dove  la 
somma occorrente risulta accantonata; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1129 

DETERMINA N. 1023 DEL 23/07/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOSCADENZIARIO A SERVIZIO
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. SMART CIG Z63097ADB7 NUM INT. 82 

8. -di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di  beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

48,9

1 2014 292,70 2014 341,60 ok
x  Impegno di spesa 2 2015 2015

3 2016 2016
 Accertamento di entrata 4 2017 2017

5 2018 2018
Tot.€ 341,60 6 2019 2019
N.: 7 2020 2020
Data: 8 2021 2021

1005802 9 2022 2022
10 2023 2023
11 2024 2024
12 2025 2025

OK 341,60 OK 341,60 ok

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Imp. 90738

Cap. n.:



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1129 

DETERMINA N. 1023 DEL 23/07/2014 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZIO MEMOSCADENZIARIO A SERVIZIO
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. SMART CIG Z63097ADB7 NUM INT. 82 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

LA PO./AP DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

Parere espresso PO: REGOLARE
Motivazioni:  

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


